
                             

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДАРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1». 

 

 

П Р И К А З 

директора МБОУ «Даргинская СОШ№1» 

 

от 28. 06. 2022г.                           с. Дарго                              №30 

 

 

Об отчислении и выдаче аттестатов по итогам 9-го класса 

 

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 

29.12.2012 №273-ФЗ, Порядком заполнения, учета и выдачи аттестатов об 

основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, 

утвержденных приказом Минобрнауки от 05.10.2020 № 546  , решением 

педагогического совета (протокол от 30.05.2022 № 8  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Считать завершившими обучение по образовательной программе 

основного общего образования обучающихся 9 класса согласно списку. 

2.  
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество учащегося Класс Дата 

рождения 

Примечание 

1 Азаматова Раян Хадидовна 9 05.02.2006  

2 Алмагомаева Самира Саламбековна  9 26.04.2006  

3 Аласханова Рабия Асладдиновна 9 10.12.2005  

4 Алисаламов Магомед Арбиевич 9 18.07.2006  

5 Байталаев Хабиб Сайд - Магомедови 9 21.08.2007  

6 Джаватханова Мадина Хамадиевна 9 11.05.2006  

7 Джордалаев Ибрагим Даудович 9 28.06.2006  

8 Зубайриев Абдурахман Арбиевич 9 10.12.2005  

9 Исаева Малика Аслановна   9 06.02.2006  

10 Исаев Магомед Асланович  9 06.02.2007  

11 Косумхаджиев Рамзан Абдул-

Межидович 

9 20.10.2005  

12 Насуханова Амина Усмановна 9 17.10.2006  

13 Туршиева Инжила Шайхиевна 9 17.03.2006  

14 Хиряева Динара Хамзатовна 9 01.07.2006  

15 Эмбаев Абдул – Малик Ахмадович 9 22.07.2007  



16 Баршикова Радима Шемил-Хаджиевна 9 23.03.2007  

17 Зубайраев Абдул – Хади Бексолтаевич  9 02.09.2005  

18 Зубайраев Абдул – Межед Бексолтович  9 11.09.2006  

19 Муртазаева Линда Саламбековна 9 25.02.2006  

20 Сангириева Хава Умаровна 9 01.08.2006  

21 Солтамигов Минкаил Валидович 9 01.08.2006  

22 Орзалиева Мялха – Азни Вахаевна 9 18.07.2006  

23 Хатаева Яха Асхабовна 9 28.03.2006  

24 Сугаипов Билал Муслович 9 03.04.2006  

3.   

2. Считать результаты государственной итоговой аттестации основанием для 

выдачи аттестатов о среднем общем образовании.  

3. Выдать аттестаты о основном общем образовании и приложения к ним 

обучающимся 9 класса, имеющим итоговые отметки за учебный год не ниже 

удовлетворительного. 

4. Выдать аттестат об основном общем образовании и приложение к 

ним. 

5. Установить, что аттестат о основном общем образовании, 

заполненный в соответствии с особенностями заполнения и выдачи 

аттестатов о среднем общем образовании в 2022 году, утвержденным 

настоящим приказом и выданный 2022 году является 

действительным. 

 

6. Отчислить в связи с завершением обучения по ООП основного 

общего образования обучающегося 9-го класса.  

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы________________И.Н. Сулиманов 


